紀錄-1

管理學院104學年度第4次院務發展委員會議紀錄

壹、開會時間：105年5月25日（星期三）中午12時10分

貳、開會地點：管理學院3樓會議室

參、主 持 人：林院長正章                       紀錄：郭美祺

肆、出席人員：嵇允嬋副院長、李昇暾主任、廖俊雄主任、葉桂珍代

理主任、黃華瑋主任、溫敏杰主任、史習安所長、陳正忠

所長（張維勳助理教授代）、林麗娟所長、陳梁軒委員、

魏健宏委員、蔡燿全委員、楊朝旭委員（王澤世副教授

代）、任眉眉委員。

伍、列席人員：如簽到表。

陸、宣讀上次會議紀錄及議案執行情形報告：

請於下週二（5月31日）提供104學年度第3次院務發展委員會議

企管系委員葉桂珍代理主任提案四錄音檔及紙本予全體委員，並

於下次會議確認，其餘提案確認。

柒、主席報告：

AACSB維持認證工作小組報告：檢附維持認證報告書第1部分

（附件1，第1-6頁）供參。

捌、討論事項：

提案一                             提案單位：院秘書室、統計學系

案由：統計學系擬自107學年度申請增設「資料科學研究所」案，請 審

議。

說明：

一、 統計系為因應研究展趨勢及師資員額與學生來源，擬自107學

年度成立「資料科學研究所」。

二、 案經統計系105年4月21日104學年度第2學期第1次系務會議審

議通過，檢附會議紀錄及增設學位學程計畫書（草案）如附件

（附件2，第7-42頁），請討論。

三、 案經105年5月4日104學年度第10次主管會議審議同意成立，決

議如下：

同意成立，所需師資員額1名向校方爭取，學生員額12名，積

極向校方爭取；若未獲校方同意調撥全數員額，則由院內自行

調配員額；半數員額由統計系碩士班現有員額調撥，其餘員額

由院內各系所依近3年報到率、錄取率等相關資料進行員額調

撥。

 紀錄-2

四、上開主管會議企管系代理主任葉桂珍老師約於下午13時10分離

席，未參與本案決議作成。

擬辦：依決議辦理後續事宜。

決議：同意成立，所需師資員額1名向校方爭取，學生員額12名，積

極向校方爭取。若未獲校方同意調撥全數學生員額，則由院內

自行調配員額：半數學生員額由統計系碩士班現有員額調撥，

其餘學生員額依教育部總量管制辦法進行學生員額調撥。若未

能依教育部總量管制辦法執行，則於院務會議討論學生員額調

撥方式。

拾、臨時動議：無。

拾壹、散會：105年5月25日（星期三）下午13時44分。